



BURMISTRZ MIASTA MILANÓWKA
mgr Jerzy Wysocki

Milanówek, dnia 29.07.2011 r.

GGP.0003.4.2011

Szanowna Pani Ewa Galińska
Radna Miasta Milanówka

Odpowiedź na interpelację złożoną w dniu 28 czerwca 2011r.

W odpowiedzi na interpelację informuję, iż w sprawie modernizacji linii kolejowej Warszawa – Łódź, na dzień dzisiejszy prawomocna jest decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na *modernizacji linii kolejowej nr 1 PKP na odcinku Warszawa – Łódź, etap II, lot A na odcinku od stacji Warszawa Zachodnia do granicy województwa mazowieckiego, polegającej na budowie i przebudowie infrastruktury kolejowej, a także budowie i przebudowie infrastruktury drogowej oraz obiektów służących ochronie środowiska* wydana przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w dniu 14.04.2011r. We wspomnianej decyzji GDOŚ zaproponował do uzgodnienia w projekcie budowlanym użycie mat antywibracyjnych jako elementu ograniczającego oddziaływanie zatrzymujących się pociągów na stacjach kolejowych oraz terenach otwartych, gdy odległość budynków mieszkalnych jest mniejsza od 20 m. tzn. zasięg uciążliwości wibroakustycznych.

Pełna treść wspomnianej decyzji jest do wglądu w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Milanówka. Przytoczona decyzja środowiskowa (obecnie jedyny dokument dotyczący przebudowy na terenie Milanówka) nie określa ewentualnych zmian w zagospodarowaniu terenów PKP poza lokalizacją ekranów akustycznych i mat antywibracyjnych.

Dla zmniejszenia uciążliwości hałasowych wzdłuż rozpatrywanej linii GDOŚ wskazał lokalizację ekranów akustycznych o wysokości 5m i określił, iż muszą się one charakteryzować izolacyjnością akustyczną nie mniejszą niż 30 dB oraz wyglądem (materiały, kolorystyka, wykończenie itp.) wpisującym się w otaczający krajobraz. GDOŚ nie narzucił w sposób jednoznaczny obowiązku wykonania ekranów akustycznych nieprzezroczystych. Na terenie Milanówka przewidywana jest lokalizacja ekranów akustycznych dwustronnie na terenach zabudowanych. Natomiast przy dworcu kolejowym ekrany będą usytuowane od strony ul. Krakowskiej.

W chwili obecnej Wojewoda Mazowiecki prowadzi postępowanie zmierzające do wydania decyzji o lokalizacji przedmiotowej inwestycji na terenie Żyrardowa i okolic, która określa podstawowe warunki realizacji inwestycji, m.in. jej obszar, warunki techniczne. Posiadanie tej decyzji jest niezbędnym wymogiem do złożenia wniosku o pozwolenie na budowę.

W temacie przebudowy infrastruktury na terenie Milanówka uprzejmie informuję, że właściciel terenu – PKP – decyduje jakich prac modernizacyjnych wymaga odcinek i występuje do Wojewody z wnioskiem w sprawie wydania odpowiedniej decyzji.

Z pozyskanych w Urzędzie Wojewódzkim wiadomości wynika, iż nie wpłynął jeszcze wniosek w sprawie wydania decyzji o lokalizacji dotyczącej terenu Milanówka, toteż nie jest prowadzone w tej sprawie postępowanie.

Jerzy Wysocki
27.08.2011

Z poważaniem

BURMISTRZ
MIASTA MILANÓWKA

mgr Jerzy Wysocki

1. Adresat
2. Biuro Rady Miasta
3. Ref GGP
4. a/a

Przygotował: Joanna Wysocka-Sawczuk

05-822 Milanówek, ul. Kościuszki 45
tel.: +22 758 30 61, faks: +22 755 81 20
e-mail: burmistrz@milanowek.pl